
 

 

ZARZĄDZENIE NR 9738/23 

PREZYDENTA WROCŁAWIA 

z dnia 10 marca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie nr 2396/20 Prezydenta Wrocławia w sprawie ustalenia cennika opłat 

obowiązujących na cmentarzach komunalnych we Wrocławiu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 

w związku z § 2 uchwały nr XLV/619/97 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 27 listopada 1997 r. w sprawie 

powierzenia Zarządowi Miasta Wrocławia uprawnień w zakresie ustalania wysokości cen i opłat oraz sposobu 

ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej Wrocławia nr 11, 

poz. 256 oraz z 2001 r. nr 1, poz. 1) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 2396/20 Prezydenta Wrocławia z dnia 17 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia 

cennika opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych we Wrocławiu (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 761  

oraz z 2022 r. poz. 3715), w załączniku do zarządzenia, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłata za udostępnienie na terenie cmentarzy komunalnych miejsca do wykonania pierwszego 

pochówku trumny ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi - na okres 20 lat: 

1) w grobie ziemnym zwykłym jednomiejscowym oraz miejscu rezerwowym, bez prawa budowy grobu 

murowanego - 1 300,00 zł; 

2) w grobie ziemnym głębinowym dwumiejscowym (w pionie), bez prawa budowy grobu murowanego -

 1 800,00 zł; 

3) w grobie ziemnym rodzinnym dwumiejscowym (w poziomie), bez prawa budowy grobu 

murowanego - 2 200,00 zł; 

4) w grobie ziemnym dzieci do lat 6 - 800,00 zł.”; 

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłata za miejsce grzebalne w związku z przekształceniem (scaleniem) dwóch lub więcej 

istniejących grobów ziemnych zwykłych pojedynczych w jeden grób ziemny rodzinny na okres 20 lat: 

1) dwumiejscowy (w poziomie) - 2 200,00 zł; 

2) trzymiejscowy (w poziomie) - 3 000,00 zł; 

3) czteromiejscowy (w poziomie) - 3 800,00 zł; 

4) pięciomiejscowy (w poziomie) - 4 600,00 zł.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 1940



3) w § 4, ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Opłata za zachowanie grobu od daty wygaśnięcia poprzedniej opłaty: 

1) grobu ziemnego zwykłego jednomiejscowego na następne 20 lat - 1 300,00 zł; 

2) grobu ziemnego głębinowego dwumiejscowego na następne 20 lat - 1800,00 zł; 

3) grobu ziemnego rodzinnego dwumiejscowego (w poziomie) na następne 20 lat - 2 200,00 zł; 

4) grobu ziemnego rodzinnego trzymiejscowego (w poziomie) na następne 20 lat - 3 000,00 zł; 

5) grobu ziemnego rodzinnego czteromiejscowego (w poziomie) na następne 20 lat - 3 800,00 zł; 

6) grobu ziemnego rodzinnego pięciomiejscowego (w poziomie) na następne 20 lat - 4 600,00 zł; 

7) grobu ziemnego dzieci do 6 lat na następne 20 lat - 800,00 zł.”; 

4) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Opłata za przedłużenie rezerwacji wykupionego w latach poprzednich tj. do 1992 roku miejsca 

rezerwowego lub miejsca po wykonanej ekshumacji do końca roku 2016 nie przekazanego do dyspozycji 

Zarządu Cmentarzy Komunalnych - na następne 20 lat: 

1) ziemnego jednomiejscowego - 1 600,00 zł; 

2) ziemnego rodzinnego dwumiejscowego (w poziomie) - 2 700,00 zł; 

3) ziemnego głębinowego (w pionie) - 2 200,00 zł.”; 

5) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stawki opłat za dochowanie do istniejącego grobu ziemnego stanowią równowartość 1/20 opłaty 

obowiązującej za dany rodzaj grobu, określonej w § 2 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 oraz § 3 ust. 1: 

2) zwykłego jednomiejscowego - 65,00 zł za jeden rok; 

3) głębinowego dwumiejscowego (w pionie) - 90,00 zł za jeden rok; 

4) rodzinnego dwumiejscowego (w poziomie) - 110,00 zł za jeden rok; 

5) rodzinnego trzymiejscowego (w poziomie) - 150,00 zł za jeden rok; 

6) rodzinnego czteromiejscowego (w poziomie) - 190,00 zł za jeden rok; 

7) rodzinnego pięciomiejscowego (w poziomie) - 230,00 zł za jeden rok; 

8) dziecka - 40,00 zł za jeden rok.”; 

6) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rekompensaty za utratę prawa do dysponowania miejscem w związku z przeprowadzoną 

ekshumacją trumny ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi oraz urny z istniejącego grobu ziemnego przed 

upływem jego ważności: 

1) zwykłego jednomiejscowego - 65,00 zł za jeden rok; 

2) głębinowego dwumiejscowego (w pionie) - 90,00 zł za jeden rok; 

3) rodzinnego dwumiejscowego (w poziomie) - 110,00 zł za jeden rok; 

4) rodzinnego trzymiejscowego (w poziomie) - 150,00 zł za jeden rok; 

5) rodzinnego czteromiejscowego (w poziomie) - 190,00 zł za jeden rok; 

6) rodzinnego pięciomiejscowego (w poziomie) - 230,00 zł za jeden rok; 

7) dziecka - 40,00 zł za jeden rok.”; 

7) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłata za wjazd pojazdem samochodowym na teren cmentarzy komunalnych  

(nie dotyczy cmentarza w Leśnicy) wynosi każdorazowo: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1940



1) za samochód osobowy w szczególnie uzasadnionym przypadku - 30,00 zł; 

2) za samochód osobowy z przyczepą oraz samochód dostawczy do 3,5 t - 150,00 zł; 

3) za samochód ciężarowy o ładowności pow. 3,5 t - 200,00 zł; 

4) za samochód typu karawan w przypadku braku zawartej umowy z Zarządem Cmentarzy 

Komunalnych lub w przypadku nie świadczenia w danym dniu usługi pogrzebowej - 150,00 zł.”; 

8) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opłata za udostępnienie domu przedpogrzebowego na okres 1 godziny, do jednego pochówku: 

1) na Cmentarzu Komunalnym Oddział Jerzmanowo - 200,00 zł; 

2) na Cmentarzu Komunalnym Oddział Pawłowice - 100,00 zł; 

3) na Cmentarzu Komunalnym Oddział Leśnica - 50,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Cmentarzy Komunalnych. 

§ 3. Zarządzenie podlega zamieszczeniu w Biuletynie Urzędowym Rady Miejskiej Wrocławia i Biuletynie 

Informacji Publicznej Zarządu Cmentarzy Komunalnych oraz wywieszeniu na tablicach ogłoszeń  

na cmentarzach komunalnych we Wrocławiu i w siedzibie Zarządu Cmentarzy Komunalnych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

z up. Prezydenta 

Wiceprezydent Wrocławia: 

Jakub Mazur 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1940


		2023-03-20T11:52:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




